



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA**  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
C NPJ: 18.385.120/0001-10

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 025/2024**, Processo Administrativo nº **034/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de artefatos de concreto, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal Obras de Simonésia/MG.

### Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
ARTEFATOS DE CIMENTO RODRIGUES & SOARES LTDA - 10.751.954/0001-90 ALEXBOREL1@HOTMAIL.COM - (33) 8826-7363	282.950,00	269.575,00	13.375,00 Proveito ( 4,73% )
<b>Totais</b>	<b>282.950,00</b>	<b>269.575,00</b>	<b>13.375,00</b> <b>Proveito ( 4,73% )</b>

### Detalhes

**Marinalva Ferreira** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: ARTEFATOS DE CIMENTO RODRIGUES & SOARES LTDA - CPF/CNPJ: 10.751.954/0001-90				
<b>Lote 1</b>	Data/Hora da Homologação - 01/07/2024 10:41:18			
Tubo de Concreto Diâmetro 020				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tubo de Concreto Diâmetro 020	60,00	METRO	40,00	2.400,00
<b>Marca:</b> ARTEFATOS RODRIUES LTDA	<b>Fabricante:</b> ARTEFATOS RODRIUES LTDA	<b>Modelo:</b> TUBO DE CONCRETO DIAMETRO 020		
<b>Lote 2</b>	Data/Hora da Homologação - 01/07/2024 10:41:18			
Tubo de Concreto Diâmetro 030				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tubo de Concreto Diâmetro 030	400,00	METRO	48,50	19.400,00
<b>Marca:</b> ARTEFATOS RODRIGUES	<b>Fabricante:</b> ARTEFATOS RODRIGUES	<b>Modelo:</b> TUBO DE CONCRETO DIAMETRO 030		
<b>Lote 3</b>	Data/Hora da Homologação - 01/07/2024 10:41:18			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA**  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
CNPJ: 18.385.120/0001-10

Tubo de Concreto Diâmetro 040

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tubo de Concreto Diâmetro 040	200,00	METRO	67,00	13.400,00

**Marca:** ARTEFATOS RODRIGUES      **Fabricante:** ARTEFATOS RODRIGUES      **Modelo:** TUBO DE CONCRETO

**Lote 4**      **Data/Hora da Homologação - 01/07/2024 10:41:18**

Tubo de Concreto Armado Diâmetro 060

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tubo de Concreto Armado Diâmetro 060	300,00	METRO	141,00	42.300,00

**Marca:** ARTEFATOS RODRIGUES      **Fabricante:** ARTEFATOS RODRIGUES      **Modelo:** TUDO DE CONCRETO ARMADO DIAMETRO 060

**Lote 5**      **Data/Hora da Homologação - 01/07/2024 10:41:18**

Tubo de Concreto Armado Diâmetro 080

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tubo de Concreto Armado Diâmetro 080	150,00	METRO	373,50	56.025,00

**Marca:** ARTEFATOS RODRIGUES      **Fabricante:** ARTEFATOS RODRIGUES      **Modelo:** TUBO DE CONCRETO ARMADO 80

**Lote 6**      **Data/Hora da Homologação - 01/07/2024 10:41:18**

Tubo de Concreto Armado Diâmetro 100

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tubo de Concreto Armado Diâmetro 100	145,00	METRO	490,00	71.050,00

**Marca:** ARTEFATOS RODRIGUES      **Fabricante:** ARTEFATOS RODRIGUES      **Modelo:** TUBO DE CONCRETO ARMADO 100

**Lote 7**      **Data/Hora da Homologação - 01/07/2024 10:41:18**

Manilha (poço artesiano)

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Manilha (poço artesiano), com espessura de 75mm, 500 mm de altura, e 1000mm de diâmetro interno.	100,00	UND	140,00	14.000,00

**Marca:** ARTEFATOS RODRIGUES      **Fabricante:** ARTEFATOS RODRIGUES      **Modelo:** MANILHA 75MM 50 MM 1000 MM

**Lote 8**      **Data/Hora da Homologação - 01/07/2024 10:41:18**

Bloquete sextavado 30 x 30 x 8cm,

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bloquete sextavado 30 x 30 x 8cm, Resistência de 35MPA	5.000,00	UND	4,80	24.000,00

**Marca:** ARTEFATOS RODRIGUES      **Fabricante:** ARTEFATOS RODRIGUES      **Modelo:** BLOQUETE SEXTAVADO 30X30X8CM

**Lote 9**      **Data/Hora da Homologação - 01/07/2024 10:41:18**

Bloquete sextavado 25 x 25 x 8cm

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA**  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
CNPJ: 18.385.120/0001-10

Bloquete sextavado 25 x 25 x 8cm, Resistência de 35MPA	5.000,00	UND	3,40	17.000,00
<b>Marca:</b> ARTEFATOS RODRIGUES	<b>Fabricante:</b> ARTEFATOS RODRIGUES	<b>Modelo:</b> BLOQUETE SEXTAVADO 25X25 8 CM		
<b>Lote 11</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 01/07/2024 10:41:18</b>			
Piso Intertravado 22x11X8cm				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Piso Intertravado 22x11X8cm - Modelo Pavies - Resistência de 35 MPA	5.000,00	UND	2,00	10.000,00
<b>Marca:</b> ARTEFATOS RODRIGUES	<b>Fabricante:</b> ARTEFATOS RODRIGUES	<b>Modelo:</b> PISO INTERTRAVADO 22X11X8CM		

Simonésia, 01 de Julho de 2024.

---

Autoridade Competente: Marinalva Ferreira